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Komisja Etyki Poselskiej na posiedzeniach w dniach 24 maja i 13 czerwca 2023 r. 
rozpatrzyła sprawę dotyczącą wypowiedzi posła Łukasza Mejzy zamieszczonych w serwisie 
internetowym Twitter w dniach 9 i 10 marca 2023 r., stanowiącą podstawę wniosku 
Stowarzyszenia Ostra Zieleń z dnia 14 marca 2023 r.  

Komisja po rozpatrzeniu sprawy uznała, że poseł Łukasz Mejza naruszył art. 6 (Zasada 
dbałości o dobre imię Sejmu) i art. 7 (Zasada odpowiedzialności) – uchwały Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 lipca 1998 r. – Zasady Etyki Poselskiej (M.P. z 1998,    
Nr 24, poz. 338). 

Komisja Etyki Poselskiej na podstawie art. 147 ust. 1 pkt 3 regulaminu Sejmu RP 
postanowiła w drodze uchwały udzielić posłowi Łukaszowi Mejzie nagany. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
Komisja Etyki Poselskiej zapoznała się z treścią wniosku. Ze względu na dwukrotną 

nieusprawiedliwioną nieobecność posła Łukasza Mejzy, Komisja rozpatrzyła sprawę bez jego 
udziału. 

Komisja uznała, iż poseł Łukasz Mejza swoimi wypowiedziami: „Są perfidni i 
bezwzględni. Bronią pedofilów i łapówkarzy. Plują na autorytety i przyjaźnią się z Putinem. 
Boże chroń Polskę przed Platformą!”, ”Santo subito” to zdecydowanie lepszy okrzyk,          
niż krzyk rozpaczy chłopca gwałconego przez członka PO, którego to partia przez lata 
chroniła i milczała o jego zbrodniach. Kierwiński, nie mędrkuj na TT, tylko przeproś za 
pedofila z PO!”, naruszył Zasady etyki poselskiej. 

Komisja stoi na stanowisku, iż prawo do krytycznej oceny zjawisk nie zwalnia posła od 
zachowania daleko idącej ostrożności w wypowiadanych sądach.  

Powyższa wypowiedź wykracza zarówno poza dopuszczalne granice debaty publicznej, 
jak i narusza godność innych osób. Insynuowanie chronienia sprawcy czy pedofilów przez 
określone środowisko polityczne, nie przystoi posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
który powinien dbać o dobre imię Wysokiej Izby. 

Komisja uznała, iż używanie takiej retoryki w celu uderzenia w politycznych 
oponentów jest niedopuszczalne.  

Jednocześnie, niepoddanie się procedurze wyjaśniającej stanowi podstawę do 
stwierdzenia naruszenia art. 7 Zasad Etyki Poselskiej tj. Zasady odpowiedzialności.  

W związku z powyższym, Komisja Etyki Poselskiej stwierdziła, że poseł Łukasz Mejza 
naruszył art. 6 (Zasadę dbałości o dobre imię Sejmu) i art. 7 (Zasada odpowiedzialności) – 
uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 lipca 1998 r. – Zasady Etyki Poselskiej 
(M.P. z 1998 r., Nr 24 poz. 338) i postanowiła udzielić posłowi nagany. 
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